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PROGRAMACIÓN PRODUCTOS, METAS Y RESULTADOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN

OBJETIVO:

INDICADOR LINEA BASE META PLAN ALCANZADO 
2008

PROGRAMADO 
2009

ALCANZADO 
SEP DE 2009

PROGRAMADO 
2010

LOGRO ACUMULADO 
EN BOGOTA POSITIVA

% CUMPLIMIENTO 
META PLAN

Personas que comprenden y valoran la función de
planeación

En construcción 50% 5% 15% 14% 25% 14% 28.00%

PRODUCTO: REGULACIÓN DEL USO DEL SUELO

LIDERAR LA CONSTRUCCIÓN DE UN MODELO DE CIUDAD, DINÁMICO, FLEXIBLE, EQUITATIVO, COMPETITIVO, SOSTENIBLE
E INCLUYENTE A TRAVÉS DE LA ARTICULACIÓN DE LA FORMULACIÓN DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS TERRITORIALES,
ECONÓMICAS, SOCIALES, AMBIENTALES Y CULTURALES Y DEL SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LAS MISMAS

2010

INDICADOR LINEA BASE META PLAN ALCANZADO 
2008

PROGRAMADO 
2009

ALCANZADO 
SEP DE 2009

PROGRAMADO 
2010

LOGRO ACUMULADO 
EN BOGOTA POSITIVA

% CUMPLIMIENTO 
META PLAN

Parques diseñados de acuerdo a las necesidades de
la población y adoptados como Planes Directores.

68 58 6 14 0 15 6 10.34%

Hectáreas de espacio público generadas y
adecuadas

85 105 12 28 15 30 27 25.48%

Barrios con trámites de legalización resueltos 104** 73 12 17 1 20 13 17.81%

Número de barrios actualizados urbanísticamente 458** 51 N/A 15 0 12 0 0.00%

Areas reglamentadas mediante instrumentos de
planeación del suelo rural 

En construcción 18 0 8 0 9 0 0.00%

Número de bienes de interés cultural valorados En construcción 4,900 N/A 700 0 1,400 0 0.00%

Hectáreas de suelo de desarrollo viabilizado
mediante Planes Parciales de desarrollo

545* 500 34 150 344.24 106 379 75.72%

Hectáreas de suelo de renovación urbana
reglamentadas

En construcción 700 203 100 43 100 246 35.18%

UPZ actualizadas y articuladas a las Directrices de
los Planes Maestros de Equipamiento

54** 54 0 8 0 11 0 0.00%

UPZ de mejoramiento integral con seguimiento y
actualización

26** 26 N/A 6 0 6 0 0.00%

**Línea base, teniendo en cuenta lo que falta por hacer
*Línea base , teniendo en cuenta lo que se ha hecho 

2010



PROGRAMACIÓN PRODUCTOS, METAS Y RESULTADOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN

OBJETIVO: LIDERAR LA CONSTRUCCIÓN DE UN MODELO DE CIUDAD, DINÁMICO, FLEXIBLE, EQUITATIVO, COMPETITIVO, SOSTENIBLE
E INCLUYENTE A TRAVÉS DE LA ARTICULACIÓN DE LA FORMULACIÓN DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS TERRITORIALES,
ECONÓMICAS, SOCIALES, AMBIENTALES Y CULTURALES Y DEL SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LAS MISMAS

2010

PRODUCTO:

INDICADOR LINEA BASE META PLAN ALCANZADO 
2008

PROGRAMADO 
2009

ALCANZADO 
SEP DE 2009

PROGRAMADO 
2010

LOGRO ACUMULADO 
EN BOGOTA POSITIVA

% CUMPLIMIENTO 
META PLAN

P t j d i d l l d ió d l 50% 100% 60% 70% 85% 100% 85% 85 00%

COORDINACIÓN DE LA FORMULACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS TERRITORIALES, ECONÓMICAS,
SOCIALES, CULTURALES Y AMBIENTALES Y DE LOS INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

Porcentaje de acciones del plan de acción de la
política pública de mujer y géneros implementada

50% 100% 60% 70% 85% 100% 85% 85.00%

PRODUCTO: ADMINISTRACIÓN DE INFORMACIÓN

INDICADOR LINEA BASE META PLAN ALCANZADO 
2008

PROGRAMADO 
2009

ALCANZADO 
SEP DE 2009

PROGRAMADO 
2010

LOGRO ACUMULADO 
EN BOGOTA POSITIVA

% CUMPLIMIENTO 
META PLAN

Encuestas SISBEN exitosas aplicadas por barrido y
por demanda 

1,357,360 1,204,434 84,211 76,000,000 68,912 837,189 153,123 12.71%

Número de formularios de estratificación de Bogotá
aplicados

En construcción 3,300 500 700 1,779 300 2,279 69.06%

ALCANZADO 2008: corresponde a 39.566 encuestas reportadas por el proyecto 307 de Bogotá sin Indiferencia y 44.645 encuestas del proyecto 535 de Bogotá Positiva.



2009

PRODUCTOS

SECRETARÍA DISTRITAL DE PLANEACIÓN

FUNCIONAMIENTO
INVERSION
 DIRECTA TOTAL

INVERSION
 DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

 PRESUPUESTO ORIENTADO  A  RESULTADOS
 PRODUCTOS POR CONCEPTO DEL GASTO

ADMINISTRACIÓN DE INFORMACIÓN

REGULACIÓN DEL USO DEL SUELO

COORDINACIÓN DE LA FORMULACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LAS
POLÍTICAS PÚBLICAS TERRITORIALES, ECONÓMICAS, SOCIALES, CULTURALES Y
AMBIENTALES Y DE LOS INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

SERVICIO A LA DEUDAMAS :

Subtotal Productos

Subtotal

Subtotal

 12,073,071,563

 2,524,355,214

 3,020,432,751

 5,997,163,822

 7,348,526,008

 5,638,437,697

 18,984,127,527 17,617,859,528

 17,617,859,528  18,984,127,527

 17,617,859,528  18,984,127,527

RESULTADOS  PRESUPUESTO

 0

 36,601,987,055

 36,601,987,055

 36,601,987,055

GIROS VIGENCIA  GIROS RESERVAS A

 18,070,235,385

 9,872,881,222

 8,658,870,448

20092009

PROGRAMACION   PRESUPUESTO

 36,601,987,055
TOTAL

MAS :  0  0  0TRANSFERENCIAS

RESERVAS

RESERVAS PRESUPUESTALES NO UTILIZADAS

MAS :

MAS :

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 31,673,140,811

 9,243,289,893

 7,475,302,859

 41,367,636,953

 21,122,281,223

 16,589,913,387

 9,694,496,142

 11,878,991,330

 9,114,610,528

 48,391,733,563  79,079,831,563 30,688,098,000

 0  0  0

 48,391,733,563  30,688,098,000  79,079,831,563

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 48,391,733,563  30,688,098,000  79,079,831,563

SEPTIEMBRE

 79,079,831,563




